(Lesetext und Hörtext sind im Internet erreichbar. Der Lesetext hat eine etwas andere Fassung als der im Rundfunk gesendete gesprochene Text. Hier folgt die Fassung des gesprochenen Texts, er ist im Internet abrufbar unter: <http://www.yleradio1.fi/nuntii/audi/> – von dort zum Link: *De XII conventu internationali, quem Academia Latinitati Fovendae Ratisbonam convocavit 18.09.2009.*)

Nuntii Latini Radiophoniae Finnicae Generalis hodie ex Bavaria transmittuntur, in cuius urbe Ratisbona, vulgo Regensburg, duodecimus conventus internationalis Academiae Latinitati

Fovendae his diebus celebratur. Nuntios recitat VIRPI SEPPÄLÄ-PEKKANEN. Conventum, cui nomen est „Ad fines imperii Romani. Anno bis millesimo cladis Varianae“, una cum illa Academia convocavit Institutum Philologiae Classicae Ratisbonense. Conventus internationales fiunt quarto quoque anno in terra, cui Academia auctoritatem conventus instituendi concedit.

Argumentum principale, de quo in conventu Ratisbonensi agitur, est anniversarium bis millesimum pugnae Teutoburgiensis, qua Germani tres legiones Romanorum devicerunt. Dux Germanorum erat Arminius, Romanis autem praeerat Publius Quinctilius Varus. Clades Teutoburgiensis propagationi sive expansioni imperii Romani in Media Europa finem imposuit.

Eadem effecit, ut flumen Rhenus finis inter Galliam et Germaniam maneret. Professores JAN-WILHELM BECK et NICOLAUS SALLMANN, moderatores conventus, commentent propositum non esse res bellicas commemorare. „Celebramus“, aiunt, „neque cladem Varianam neque victoriam Arminii, sed pacem humanam sermone Latino inter omnes nationes divulgatam et divulgandam.“

Adest in conventu professor ANDREAS FRITSCH Berolinensis, auscultator Nuntiorum Latinorum fidelissimus: „Hic conventus Academiae Latinitati Fovendae duodecimus homines complurium nationum congregat, viros mulieresque, iuniores et seniores, qui Latinitatem vivam colunt, id est usum activum linguae Latinae. Certe sunt, qui dicant linguam Latinam esse mortuam. Sed haec sententia tantum partim recta, partim falsa est. Si ea lingua mortua appellatur, quae nullius populi, nullius gentis, nullius hominis lingua nativa est, lingua Latina recte dicitur mortua, quia iam plus quindecim saecula non iam est ullius gentis lingua nativa. Sed lingua Latina ex illo tempore maxime et latissime propagata est, etiam in Germania, cum nullius populi sermo patrius esset. Ex eo tempore innumerabiles libri Latine sunt scripti, multo plures quam aetate Romanorum antiquorum. Germani et alii populi discebant Latine loqui et scribere. Ita lingua Latina suo modo vivere perrexit. Hodierna institutio Latina non tantum litteras antiquas docet, sed etiam litteras saeculorum recentiorum. Conventus noster hanc traditionem

perennem demonstrat et omnibus participibus occasionem praebet hac lingua utendi. Ut musica antiqua tantum vivit, si nonnulli musici eam exercent, ita ut audiri possit, ita etiam lingua Latina tantum vivit, si homines diversarum nationum eam adhibent, ut inter se communicent. Magistri autem hanc linguam adhibere discant, ut discipuli eorum sentiant linguam Latinam esse linguam vere naturalem et humanam.“

Haec habuimus, quae vobis de duodecimo conventu ALF referremus. Hospes noster specialis fuit professor Berolinensis Andreas Fritsch. Gratias hospiti nostro et auscultatoribus agimus. Valet quam optime. –

*Der Lesetext enthält darüber hinaus u.a. noch folgende Informationen:*

Omnes orationes et acroases, ut Academiae mos est, Latine habentur. Inter oratores et orationes excellunt e. g. MICHAEL DE ALBRECHT: „Bellum Varianum quid ad nos et cur Latine?“ VALAHFRIDUS STROH: „De poetis Ratisbonensibus Latinis.“ THEODORUS SACRÉ: „De Arminio in carminibus Latinis saeculorum undevicesimi et vicesimi.“ ANDREAS FRITSCH: „Quomodo Arminius in libris scholasticis demonstratur.“ GAIUS LICOPPE et FRANCISCA DERAEDT: „Arminii victoria clades cultus civilis?“ Sunt in programme praeterea multa alia. Pro rostris fit disputatio extemporalis de cultu Romano et barbaro. Instituuntur etiam scholae, in quibus usus vivus linguae Latinae exercetur, atque recitationes versuum continuae. Legionarii tam Romani quam milites Germani in campum prodeunt duce MARCO JUNKELMANN. Pugnant et gladiatores.

Ad recreationem pertinent etiam navigationes in flumine Danuvio nave Romana ad vetus exemplum aedificata atque lustrationes urbis Ratisbonae. Praeterea suscipiuntur itinera archaeologica ad loca Bavariae monumentis Romanis illustrata. Adsunt in conventu latinistae quindecim fere nationum non tantum ex Europa sed etiam ex America Septentrionali et Meridionali. –

*Verantwortlich für den Inhalt dieser Nachrichtensendung vom 18.9.2009 ist Professor Dr. TUOMO PEKKANEN, Helsinki.*